Государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

при исправительном учреждении

ПРИКАЗ

15 ноября 2021 Ставрополь № 37-ОД

Об утверждении изменений в Положение об оплате труда работников
государственного казенного общеобразовательного учреждения «Средней
общеобразовательной школы № 5» при исправительном учреждении.

На основании приказа министерства образования Ставропольского края от 10

ноября 2021 года № 1934-пр «О внесении изменений в приказ министерства

образования Ставропольского края от 16 августа 2018 г. 1264-пр «Об оплате

труда работников государственных казенных, бюджетных и автономных

учреждений, подведомственных министерству образования Ставропольского

края», протокола заседания общего собрания трудового коллектива ГКОУ

СОШ № 5 при ИУ от 15.11.2021 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в Положение об оплате труда работников

государственного казенного общеобразовательного учреждения «Средней

общеобразовательной школы № 5» при исправительном учреждении (в новой

редакции) от 25 августа 2020 года (приложение 1).

Директор школы                    О.Б.Борисовская

2

С приказом ознакомлены:

Дрогина М.А. _____________________ «____» ноябрь 2021 года

Губарев С.В. _____________________ «____» ноябрь 2021 года

Дрогин К.И. _____________________ «____» ноябрь 2021 года

Калашникова И.А. _____________________ «____» ноябрь 2021 года

Качанов А.А. _____________________ «____» ноябрь 2021 года

Кулишова М.С. _____________________ «____» ноябрь 2021 года

Лайко А.И. _____________________ «____» ноябрь 2021 года

Маркарова Ж.А. _____________________ «____» ноябрь 2021 года

Носко В.В. _____________________ «____» ноябрь 2021 года

Обрященко И.Н. _____________________ «____» ноябрь 2021 года

Саядян Д.Л. _____________________ «____» ноябрь 2021 года

Съедин П.Ю. _____________________ «____» ноябрь 2021 года

Ухтинская О.Г. _____________________ «____» ноябрь 2021 года

Шацкая А.В.. _____________________ «____» ноябрь 2021 года

Шацкий В.П.

_____________________ «____» ноябрь 2021 года

Отп. 2 экз.

1- дело № 01.02.

2- главному бухгалтеру

15.11.2021

3

Приложение

к приказу ГКОУ СОШ № 5

при ИУ

от « 15 » ноября 2021 года

№ 37- ОД

Принято

на общем собрании трудового

коллектива ГКОУ СОШ № 5 при

ИУ

протокол  от 15.11.2021 года № 2

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГКОУ СОШ № 5

при ИУ

                            О.Б.Борисовская

1. «В Положении об оплате труда работников государственного

казенного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 5» при исправительном учреждении»:

Пункт 2. Изложить в следующей редакции:

«II Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников

Образовательного учреждения по профессиональным квалификационным

группам должностей»:

1.1. «2.1. Должностные оклады заместителя руководителя

Образовательного учреждения в зависимости от группы по

оплате труда»:

N

п/п

Наименование

должности

Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда руководителей

I II III IV

1. Заместитель

руководителя

18252 17096 16039 15087

1.2. «2.2. Должностной оклад главного бухгалтера устанавливается в

зависимости от группы по оплате труда»:

№

п/п

Наименование должности

и требования к квалификации

Должностной оклад, рублей

Группа по оплате труда

руководителей

I II III IV

1. Главный бухгалтер 18252 17096 16039 15087

4

1.3. Подпункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4: Размеры должностных окладов, ставок заработной платы

работников, занимающих общеотраслевые должности служащих»:

Наименование должностей, входящих в профессиональные

квалификационные группы и квалификационные уровни

Размер

должностного

оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих второго уровня"

Первый

квалификационный

уровень

лаборант 5944

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня»

Четвертый

квалификационный

уровень

Ведущий экономист 7456

2. Пункт 4 «Выплаты стимулирующего характера», подпункт 4.3

«Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы», абзац третий

изложить в следующей редакции:

«-педагогическим работникам казенных учреждений за участие в

работе краевых инновационных площадок, в краевых творческих

лабораториях, проводящим исследовательскую работу по обновлению

содержания образования, внедрению новых педагогических технологий,

работу в ресурсных и иных краевых центрах, если работа в данных центрах

не входит в должностные обязанности, 20 процентов от должностного

оклада;».

 Абзац четвѐртый изложить в следующей редакции:

«- выплаты педагогическим работникам, впервые получающим высшее

педагогическое образование, 50 процентов от ставки заработной платы

(должностного оклада).».

2.1. Пункт 4.7. «Премиальные выплаты», подпункт 4.7.1, Абзац

четвертый изложить в следующей редакции:

«по итогам работы за квартал, полугодие, год».

Подпункт 4.7.2:

5

 В абзаце седьмом слова «государственными или» исключить.

В подпункте 4.7.3: слова «за календарный год» исключить.